
Выписка из приказа №146/5 

от 27 августа 2018 года 
 

О внедрении наставничества МБОУ ДО «НЦДОД»  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во 

исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 

года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с 

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 

руководствуясь приказом Управления образования от 15.11ю2018 №286 «О 

реализации мероприятий по наставничеству в образовательных организациях» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внедрить целевую модель наставничества. 

2. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ ДО «НЦДОД» 

(Приложение №1). 

3. Назначить ответственным по внедрению наставничества в МБОУ ДО 

«НЦДОД» Парютину Л.В. заместителя директора по УВР. 

4. Парютиной Л.В. обеспечить достижение результатов наставничества 

в МБОУ ДО «НЦДОД».  

5. Помысухиной Е.А. разместить нормативные документы по 

наставничеству на официальном сайте МБОУ ДО «НЦДОД». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Парютину Л.В. заместителя директора по УВР.  

 

 

 

 


